Qui nos in oras produxisti luminis,
 O pater, o sanguen, oriundum Diis),
 Non Iulio haec mandata Proculo
 Suprema, vivis excedens, dabas, 640
 Quae civibus suis proponeret:
 Si scilicet cum fortitudine
 Exercituri sint modestiae decus,
 Ad summum honorum, si uspiam est,
 Potentiaeque evasuros fastigium. 645
 At vero ubi pro labore inertia
 Et pro aequitate ac continentia
 Libido invadit et superbia,
 Ipsis simul est cum moribus
 Necesse fortunam immutarier. 650
 Sed vos o assertores patriae Dii,
 Quorum usque Roma stetit suffulta Numine,
 Tuque o supreme Divum Iuppiter parens,
 Quem iura terrigenis dare credimus:
 Imponite huic, quaeso, finem malo 655
 Superbiamque Regis iniustissimi,
 Prout meritus est, gravi poena ulciscimini.
 Exorere nostra tandem stirpe quispiam,
 Qui moderamina rerum
 Feliciore capessat omine, 660
 Qui nomen imperii et salutem civium
 Romamque factis ferat ad aethera.

Lucretia

Luc. Satin' voluptatum est in vita parva res;
 Raroque solidis delibutus gaudiis,
 Dum luce perfruitur homo, floret affatim. 665
 Ita Diis placitum, VOLVPTATI ut maeror comes
 Subinde consequatur; quin incommodi
 Malique plus eveniat adsitque illico,
 Siquid boni quandoque nobis contigit.
 Id nunc experior de me deque me scio: 670
 Quae, dum maritum forte frugi nacta sum,
 Qui genere, dignitate, animi praestantia
 Nulli Romulidum quidpiam concesserit,
 Qui me amat efflictim, quem contra ego amo impensius,
 Raro tamen videndi illius copiam 675
 Ad votum habeo quia, dum toties ille hinc abest,
 Nunc sola vivere vitam ego videor mihi.
 Plus aegri capio illius ex absentia,

Quam ferre quae tot posse secum gaudia
 Haec vita coniugalis volgo creditur. 680
 Vix iam Gabinis Regi rebus in manum
 Romano traditis ictoque foedere
 Iam denuo cum gente Thuscorum effera
 Aequumque consopitis pace cohortibus
 Clausisque portis belli, arctis compagibus, 685
 Datam quietem ROMA gratulans sibi
 A militia et frequentibus tumultibus,
 Quae voverat Iovi et Deae Laciniae
 Bellique praesidi, magnae Tritonidi,
 Ad fabricam templorum sese exsuscitat; 690
 Mox alia suboriuntur belli incendia.
 Hinc Ardeam oppugnatum mensem in alterum
 Dimissus hoc mihi aegritudinis parit.
 O te Deorum quispiam, Ardea improba,
 Subvertat erutam, extirpet radicitus, 695
 Quae nos metu exponis, periculo viros.
 Sed hoc me recreat, saltem quod pro patriae
 Salute et imperii Romani gloria
 Haud laudis impos dimicat; id solatio est.
 Absit, caput sane obiectans periculis, 700
 Dum laude parta modo recipiat se domum.
 Patiar et perferam usque animo forti illius
 Et obfirmato absentiam, modo si mihi
 Mercedis id datur: ut victor coniux meus
 Belli clueat, satis mihi ducam gloriae. 705
 Nam VIRTUS incluta praemium optimum est sibi;
 Profecto rebus anteit virtus omnibus.
 Res, vita, parentes, patria, libertas, salus
 Servantur et prognati: VIRTUS omnia
 In se habet; adsunt bona omnia, cui virtus adest. 710
 Interea fidei coniugalis foedera
 Et intemeratae mentis castimoniam
 Pro viribus asservabo constantissime,
 Nec ulla me dies aut aetas serior
 Pudoris transiliisse septa redarguet. 715
 Mors me prius truculenta aut fulmen igneum
 Averrunctam terra ad umbras Tartari
 Imosque manes adigat, Cocyti lacus,
 Domos Stygis, picea densas caligine,
 Aut terra me dehiscens ima absorbeat, 720
 Ingenuae quam violem iura verecundiae.
 Haec dos enim matronis est pulcerrima,
 Pudica vita, aliena a turpitudine.
 Et de qua Fama mendax ficta spargere